*1071600014*

檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

國立彰化師範大學　書函

地址：500彰化市進德路一號

聯絡人：林珮鈺

聯絡電話：04-7232105#1444

傳真：(04)7211194

電子信箱：peui@cc.ncue.edu.tw

受文者：臺南市政府教育局

發文日期：中華民國107年4月17日

發文字號：社中字第1071600014號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如文(A095K0000Q107160001400-1.doc)

主旨：本校辦理「與團體的邂逅：人際-心理動力團體諮商與治

療讀書會」，敬請轉知轄內所屬國民小學及國民中學並惠

允公(差)假出席，請查照。

說明：

一、主講人：吳秀碧老師

(一)學歷：美國北科羅拉多大學諮商心理研究所博士

(二)專長：團體諮商與治療、失落與哀傷諮商、臨床諮商的

督導

(三)主要經歷：國立彰化師範大學輔導與諮商學系教授兼系

所主任、亞洲大學心理系所教授、美國Journal for Sp

ecialists in Group Work編輯委員會委員、美國田納

西州奧斯丁皮大學諮商研究所客座教授。

二、課程簡介：在心理諮商與治療領域，團體諮商與個別諮商

並列為兩大工作方法。團體諮商具備的經濟效益以及其特

具的療效因子使諮商工作者可用來面對工作群體時發揮特

定的效能。本讀書會主要以研讀《團體諮商與治療：一個

嶄新的人際－心理動力模式》一書，透過本讀書會，預期

8

62

第2頁，共2頁

裝

訂

線

幫助共同研讀的成員，學習理論知識之外，更有助於成員

探索下列問題：人如何在團體中來回穿梭於過去時光和當

前？個人如何在團體中建立自己的界線，又如何移動這個

界線？一個人在團體如何演出他的家庭角色和地位？成長

歷程的傷痕如何造就一個人現在的人際樣貌？人類多麼期

望被關係所擁抱和滋潤？綜合而言，本讀書提供將理論與

實際交錯驗證的機會，更透過體驗發展真實關係的感動，

讓閱讀團體諮商變成一種有趣的活動。

三、日期時間：2018年5月4日(星期五)和5月11日(星期五)。

早上9:00-12:00及下午1:30-4:30。

四、課程地點：國立彰化師範大學進德校區創思坊(彰化市進

德路1號)

五、參加對象：對團體諮商感興趣之心理師、輔導教師、教師

、社工師、相關科系研究生、助人領域之實務工作者。

六、報名方式及費用：線上報名，報名網址https://goo.gl/q

JggnH，報名須知請見http://www.tgct.org.tw/news.php

。

七、電話洽詢時間：週一至週五8：00-16：30。04-7232105轉

1445。

正本：各縣市政府教育局

副本：本校社區心理諮商及潛能發展中心 2018-04-17
13:29:34